REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr./ rot.

Elbasan, mé& ﬁ .2‘.2026

|
Lénda: {(onﬁrmim akti
|

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t€ nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pasi u verifikua ligjshméria e ‘aktit tuaj nr.16 dt.30.01.2026 “Pér nxjerrje nga
pérdorimi dhe prishje t& objektit me nr. pas#rie 8/73 ZK 2446, proné e Bashkisé Librazhd, q&
preket si rezultat i zgjerimit t& segmentit rrugor “Elbasan - Prrenjas - Qafé Thang&””,
konfirmojmé n& parim, mbéshtetjen e tij né Pigj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138

www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.03.02.2026

Nr.@mpmt

NXJERRJE NGA PERDORIMI DHE PRISHJE TE OBJEKTIT ME NR PASURIE 8/73
ZK 2446PRONE E BASHKISE LBRAZHD, QE PREKET SI REZULTAT I
ZGJERIMIT TE SEGMENTIT RRUﬁOR “ELBASAN -PRRENJAS-QAF THANE”,

Nr.16 dt.30.01.2026

NE& zbatim té ligjit nr 139/2015 “pér vetéqevlerisjen vendore” daté 17.12.2015 , ligjit nr.10296,

daté 10.07.2010 “Pér menaxhimin F inanciar{dhe Kontrollin”, i ndryshuar udhézimit nr .30, daté
27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve ne Njésité e Sektorit Publik”, t& ligjit 68/2017 “Pér
Financat e Vetgeverisjes Vendore”,né Manu?alin pér Menaxhimin Financiar dhe kontrollin e
miratuar me Urdhér t& Ministrit té Financave nr 9880, daté 15.07.2010, né ligjin nr 9228, daté
29.04.2004, i ndryshuar “Pér kontabilitetin cihe pasqyrat financiare, i ndryshuar, dhe né bazé t&
ligjit Nr 8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat # paluajtshme té shtetit” dhe ligjit Nr.8561 daté
22.12.1999 ,”Per shpronésimin dhe marrjen né pérdorim té pérkohshem t€ pasurisé sé
paluajtshme proné private pér interes publil;[il ndryshuar” Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé&

daté 30.01.2026 dhe me propozim té Kryetarit t& bashkisé Librazhd;
|
VENDOSI :

1. Té miratojé nxjerrjen nga pérdorimi! dhe prishje t& objektit me nr pasurie 8/73 Zk 2446,
me pronar Bashkia Librazhd pér efel%t zgjerimin e rruges “Elbasan-Prrenjas-Qafthane.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillit
te Territorit, Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Sherbimit
Publik, Sektori Juridik.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10( dhjeté) dité pas shpalljes.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

Nr. Prot. Librazhd mé, = .  .2026

PROJEKT/VENDIM

NR. dt. 4 2026

NXJERRJE NGA PERDORIMI DHE PRISHJE TE OBJEKTIT ME NR PASURIE 8/73 ZK 2446 PRONE E BASHKISE
LBRAZHD, QE PREKET SI REZULTAT | ZGJERIMIT TE SEGMENTIT RRUGOR “ELBASAN —PRRENJAS-QAF
THANE”,

Né& zbatim té ligjit nr 139/2015 “pér vetéqeverisjen vendore” daté 17.12.2015, ligjit nr.10296, daté
10.07.2010 “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar udhézimit nr .30, daté 27.12.2011
“Per menaxhimin e aktiveve ne Njésité e Sektorit Publik”, té ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes
Vendore”,n& Manualin pér Menaxhimin Financiar dhe kontrollin e miratuar me Urdhér té Ministrit té
Financave nr 9880, daté 15.07.2010, né ligjin nr 9228, daté 29.04.2004, i ndryshuar “Pér kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare, i ndryshuar, dhe né bazé té ligjit Nr 8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e
paluajtshme té shtetit” dhe ligjit Nr.8561 daté 22.12.1999 ,”Per shpronésimin dhe marrjen né pérdorim
té pérkohshem té pasurisé sé paluajtshme proné private pér interes publik i ndryshuar”

VENDOSI :
1.Té miratoj& nxjerrjen nga pérdorimi dhe prishje t& objektit me nr pasurie 8/73 Zk 2446, me pronar
Bashkia Librazhd pér efekt zgjerimin e rruges “Elbasan-Prrenjas-Qafthane.

2 Ndjek zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkise, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillit te Territorit,
Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Sherbimit Publik, Sektori Juridik.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10( dhjeté) dité& pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
. Mariglen Disha

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 2446027059
(Nga____ ,Ne__ )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2446 | Lloji i Pasurisé: TRUALL | Nr. i Pasurisé: 8/73, Sipérfagja Totale 60.7
ga té Cilat Truall 60.7 m2; Ndértesé 60.7 m2)

m2,

Indeksi i Hartés Kadastrale F-3 , Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasurisé: Bashkia LIBRAZHD | Rruga LIBRAZHD | Ndértesa Nr. , SHK ,
Apartamenti Nr. __
Vlera e Pasurisé:

3

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 1, Dt 08/10/2021), Rivlerésira __ (AktiNr. __, Dt.

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: BASHKIA LIBRAZHD |, Nr. Identifikimi/NIPT K57804611M, Pjesa Takuese 1M, Lloji i

Pronésisé: [
Adresa e Pronarit: Bashkia Librazhd, Rruga LAGJANR { SHESHI GJ.GOLEMI, Ndértesa Nr. __,

SH/K __, Apartamenti Nr. __

Akti i Fitimit t& Prondsisé: Emeértimi: Akteve i€ tera sipas legjisiacionit né& fugi, Nr.
1, Datg: 06/10/2021

Regjistruar: Nr. 12848, Daté: 06/10/2021

*Pjesémarrés né Bashképronési t& Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Alti Paraprak i Fitimit t& Prongsisé: Emértimi: ____,Nr.__,Dat&:
Pérshlrimi i Objektit t& Akfit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

D - KUFIZIMET E PRONESISE

T3 Dhdiser 2 Al

Du. Lioji

Reaitstrimi

Wnifedinit e
Lndrann

Toopr Akl Adsemls gt

Nr ddentinkimil

g . INFORMACIONE TE TJERAPER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi { Akfit:

Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi:

Nr. __, Daté:

itally signed by: allysignedby: = . Dighally signed by:
DREJTORI Albana  smcs " Leandro fmig“ ‘“Y igné’h'i%_;,\ﬂ;t@,{t 1&;‘@@,«2924
Date: 2024.02.12 Date:2024.0212

Mitat Bicaku Kurti Dae: 20260212

10;30:29 +0200°

Vulesur elektronikisht nga Zyra
Vendore Librazhd ‘
Dsle:2024/02/12 10:30:14 +02°00°
J61315011T2024021210300773ASHK

Shenim : Ky dokument éshed gfenerar dhe vulosir me and s
1 njé procedure antomatite nga ajé suifem ciekironik (Agjzncia Shiclérare ¢ Kodostris)

Dervishi 1zta3e <0200 Bicaku  onasos-0z00

212




